Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России от 05 ноября 2020 года.

Об утверждении ЕКП всероссийских и международных соревнований на
предстоящий сезон 2020-2021 гг. и организационных вопросах,

связанных с угрозой распространения коронавирусной инфекции
COVID-19

           Заслушав информацию Зубкова Д.Н. о том, что все необходимые
документы для согласования Положений по прыжкам на лыжах с трамплина
и лыжному двоеборью и включению соревнований в ЕКП 2021 года были
своевременно отправлены в Минспорта России, а так же об изменениях в
Единых Календарных планах (ЕКП) по прыжкам на лыжах с трамплина и
лыжному  двоеборью  на  сезон  2020-2021  годов  (прилагается),  в  связи с
неблагоприятной  ситуацией,  связанной  с  коронавирусом  (COVID-19)  и
разъяснениями Минспорта России приказа от 08 июля 2020 года № 497 «О
проведении спортивных мероприятий на территории Российской Федерации»
(письмо от 22 июля 2020 года № ОБ 01-13/5410) спортивные мероприятия в
регионах Российской Федерации проводятся после получения согласования
от  региональных  органов  исполнительной  власти  в  области  физической
культуры и  спорта,  не  позднее  чем  за  30  дней  до  начала  мероприятия  и
необходимостью тестирования всех участников соревнований и изменениями
в экипировке спортсменов

Президиум Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и
лыжного двоеборья России постановляет:

1. Информацию Зубкова Д.Н. об изменениях в ЕКП на сезон 2020-2021 гг.
к сведению (прилагается);

2. Разместить информацию об изменениях в ЕКП на сезон 2020-2021 гг.

на сайте Федерации;
     Отв. Калинина М.А.
     Срок до 10.11.2020 г.

3. Обо всех последующих изменениях в ЕКП доводить информацию до
регионов в кратчайшие сроки;

 Отв. Воробей М.Б., Ковалев П.В., Зубков Д.Н., Косенко А.В.

 Срок – постоянно.

4. Региональным  Федерациям  совместно  со  спортивными  школами
предусмотреть в бюджетах средства на проведение тестирования всех
участников команд направляемых на соревнования;

5. ФПЛД  России  обратиться  в  Минспорта  России  с  предложением  о
внесении в Нормативы финансирования при проведении соревнований
на территории России (Всероссийских и Международных) нормы для
проведения тестирования участников соревнований и обслуживающего
персонала;

6. Довести до региональных федераций и спортивных школ информацию
об  изменениях  в  требованиях  к  экипировке  спортсменов,  применять
новые  требования  к  экипировке  начиная  с  01  января  2021  года  на
соревнованиях всех уровней;

Отв. Зубков Д.Н., Эпель В.Ф.

Срок до 13.11.2000 г.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
начальника отдела Зубкова Д.Н.

   Президент

Д.Э.Дубровский